eítura Jvlunící
PARANA

?re
ESTADO DO CNPJ 7 6.20s.665/000l -0I

Maca[í,255 - Caíxa ?ostaf z< - fone(<6) 3525-8roo - CT? 85615-ooo - MARMELEIRO - pennNÁ

DECRETO N9 3.50í DE 06 DE MARçO DE 2024,

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

o pREFEtro Do nauMcípto DE MARMELEIRo, Estado do paraná,
no uso de suas atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal - LOA No

2.899, Art. 8o e Art. 10 de 2711212023, publicada em 2711212023 e LDO No 2.877, Art, 50 de
061 1012023, publicada em 06/1 012023.

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro -
Estado do Paraná, paru o exercício de 2024 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
650.258,00 (seiscentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e oito reais) com recursos
provenientes da anulação de dotação orçamentária e do superávit financeiro apurado no exercício
anterior, para dar atendimento nos seguintes orgãos e dotações orçamentárias:

AÍt.2" - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto
em decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da
anulação de dotação orçamentária e do superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor

a"f fe ivlarmefeíro

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
06 DEPTO. DE EDUCAÇAO E CULTURA
o02 Divisão de Ensino Fundamental- Demais Recursos
12.361.0006.2.01 9. 000 Manutencão do Ensino Fundamental - Demais Recursos
3.3.90.36.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Física (185) 103 50.000,00
3.3.90.47.00.00.00 Obrigaçóes Tributárias e Contributivas (191 ) 103 20.000,00
SUBTOTAL 70.000,00

08 DEPTO. DE SAUDE
002 Fundo Municipal de Saúde
1 0.30í .001 6 .2.027 .000 ManutenÇão do Fundo Municipal de Saúde
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (567) 358 193.258,00

1 0.302.0017. 2.028. 000 Manutenção do Consórcio lntermunicipal de Saúde do
Sudoeste - CONSUD

3.3.72.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (293) 000 200.000,00
SUBTOTAL 393.258,00

09 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL
003 Fundo Municipal dos Direitos da CrianÇa e do Adolescente
08.243.0025.6.043. 000 ManutenÇão do Centro de Convivência da Assistência Social
3.3.90.36.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Física (398) 000 15.000,00
3.3.90.47.00.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas (400) 000 5.000,00
SUBTOTAL 20.000,00

12 DEPTO. DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
001 Divisão de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
1 8.541.0033.2.058.000 Manutenção das Atividades da Divisão de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (568) 555 127.000,00
4.4.90.52.00.00.00 Eouioamentos e Material Permanente (490) 000 40.000,00
SUBTOTAL 167.000,00

TOTAL GERAL 650.258,00

.J?r.govwww.mar

eítura Svlunící?re
ESTADO DO PARANA

Ay. fulacafí,21; - Catxa ?ostaf z4 - fone(<O) j5z5-Btoo - (

af {e Jvlarmefeíro
CNPJ 7 6.205.665/000 1 -0 1

T? 856t5-ooo - MARMELEIRO - paRaNÁ

R$ 650.258,00 (seiscentos e cinquenta mi!, duzentos e cinquenta e oito reais), conforme incisos
I e lll, parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964, conforme segue:

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 06 de março de 2024.

Divisão de Ensino Fundamental- Demais Recursos
1 2.361.0006.2.01 9.000 do Ensino Fundamental- Demais Recursos
3.í.90.1 1.00.00.00 Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil(í67
SUBTOTAL

AULO JAIR PILATI

w w w .marme feír o yr. g ov .

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)

06 DEPTO. DE EDUCACAO E CULTURA
002

103 70.000,00
70.000.00

TOTAL 70.000,00